令和 3 年 12 月吉日

ＰＴＡだより第 3 号
ＰＴＡ会長 大岡 昌平

ＰＴＡ会員の皆様

 平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みにおける緊急事態宣言などもあった 2021 年ですが、

2021 年 12 月 3 日（金）にＰＴＡ定期総会が行われました。議案は、平成２年度事業報告・会計報告・会

計監査報告、令和３年度事業計画及び予算案を提示いたしました。皆様のご協力のもと、委任状（626 名）

により総会が成立し、すべての議案が承認されましたことをここにご報告いたします。さらに、コロナ禍

における皆様と子どもたちの安全と安心を考慮し、結果論ではございますが、開催が遅れましたこと、こ

の場をおかりして、お詫びを申し上げます。

さて、本年度も昨年同様、オータムフェスタ、防災などのイベント開催を予定しておりましたが、大変

心苦しい判断の中、各イベントの開催を中止させていただきました。本年度も、これらのイベント開催に

際しまして、楽しみにしていただいていた皆様には、残念なお知らせとなり、大変申し訳ございません。

しかしながら、このような状況下で、運動会、学芸会を無事に開催することができたことは、大変喜ばし

いことであり、原田校長先生、小林副校長先生をはじめ、先生、職員の方々におきましては、大変なご苦

労をされたと察しておりますが、何よりも子どもたちの元気な姿と笑顔を見ることができたことをとても

うれしく思っております。

引き続き、子ども達ファーストのもと、保護者の皆様と協力し、制限のある中でも活気あるＰＴＡ活動

を行いたいと思いますので、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

年末年始のお忙しい季節となりますが、健康管理を十分に留意して頂き、また、お身体をご自愛して頂

き、良いお年をお迎えいただければとぞんじます。

《運動会の景品について》

毎年、ＰＴＡ会費から運動会の景品をお渡ししています。

今年度は、クラスごとの集合写真も配布いたします。

＊令和３年度 行事・研修会・講習会の係員の皆様

今年度の行事・研修会・講習会は、新型コロナウイルス感染症感染予防のため、中止になりま

した。

＊指名委員会

令和３年度第１回指名委員会が１０月２９日（金）に行われました。前年度委員長より活動報

告を受け、正副委員長を互選により以下のように決定いたしました。皆様からご提出いただい

たＰＴＡ役員指名推薦書は、１０月２９日（金）に指名委員立ち会いの上、開票されました。

今後、それをもとに来年度の本部役員選出に向けて活動していきます。ご協力をよろしくお願

いいたします。

《令和３年度指名委員》

 （委員長）    八高 美玲 (３年）

 （副委員長）  山崎 菜美 (２年）

  １年       大谷 剛久

  ４年     森田 美絵

  ５年     新井 雅美

  ６年     横江 祥子

《各委員会活動報告》

広報委員会     １１月５日（金） 第 1回広報委員会

          １１月 学芸会、白衣点検、クラブ活動、委員会活動撮影

校外生活委員会   １１月１７日、２０日 白衣点検

                      こども１１０番にご協力いただいている家庭

１２９軒へお手紙とプレート配付

１２月２０日（月） サブファミリー連絡協議会

ベルマーク係員会  １１月２７日（土） 第 1回ベルマーク係員会

指名委員会   １０月２９日（金） 第 1 回指名委員会

本部役員・常任委員以外の係員の方には、順次お願いのお手紙にてお知らせします。

《委員会活動》

  広報委員会 … あおば４８号打ち合わせ

《サークル活動》

令和３年度北区立小・中学校ＰＴＡ連合会スポーツ大会 【中 止】

《今後の予定》

１月中 第２回運営委員会

  ２月１２日(土) お別れスポーツ大会 【検討中】

   ３月１１日(金) 年度末総会

  ３月２５日(金) 卒業式支援